
 Qualità Inclusione ed Equità per il successo formativo di tutti e di ciascuno  

 1 

 

 
 

Prot.n 3766/1.1                    Santa Caterina Villarmosa, 29/07/2022 
 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’Apprendimento” 2014-20 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2.e 10.2.1. Avviso pubblico prot. n.33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. INCARICO DI RUP 
 
CNP: 10.1.1A- FDRPOC-SI -2022-233 “Finalmente insieme per apprendere e socializzare” 
CUP: H44C22000420001 
 
CNP: 10.2.2A – FDRPOC-SI 2022-255 “Cooperando apprendo” 
CUP: H44C22000440001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI     i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO l'Avviso pubblico  prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorso educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

                                                                                                                                         
 

         I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o    S t a t a l e  
         Santa Caterina - Resuttano 

                        Via Nazario Sauro, 51 - Tel. 0934/679657 - 0934/679702 

                           e-mail: clic807003@istruzione.it – clic807003@pec.istruzione.it  

                  Cod. Mecc. CLIC807003 - C.F. 92028510854 - 
Codice Univoco ufficio: UFA54Q 

                93018 SANTA CATERINA VILLARMOSA 
 
 

 
Programma Operativo Complementare 

POC “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 

 

 

Titolo Codice progetto CUP 

“Finalmente insieme per apprendere e socializzare” 
CNP: 10.1.1A- FDRPOC-SI -2022-233 

 

 

H44C22000420001 

“Cooperando apprendo” 
CNP: 10.2.2A – FDRPOC-SI 2022-255 

 

H44C22000440001 

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic807003@pec.istruzione.it
https://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/Sicilia_Stemma.PNG
Protocollo 0003766/2022 del 29/07/2022



 Qualità Inclusione ed Equità per il successo formativo di tutti e di ciascuno  

 2 

VISTA  la nota Prot. n.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto POC: Obiettivi 
specifici: 10.1 e 10.2; Sottoazioni: 10.1.1.A - FDRPOC-SI -2022-233 “Finalmente insieme per apprendere 
e socializzare” e 10.2.2A- FDRPOC_SI 2022-255 “Cooperando apprendo”  

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
 forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e  successivi 
 aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 29/10/2019 e successive modificazioni e integrazioni con  

 la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 

VISTA     il programma annuale E. F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con del.n. 158  del 17//01/2022; 
 
VISTO   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
  21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

VISTA  l'Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 
 dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 del Direttore Generale USR 
 prot.n.7292 del 09/07/2021; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

      tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
           Claudia S. Amico 

                                                                                                                                (F.to digitalmente) 
  


		2022-07-29T10:03:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CLAUDIA SALVATRICE AMICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




